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I. TEKSTILINE OSA 

 

1 Üldosa 

Puitelamu Kalevi tn 81 asub Karlova miljööväärtusliku ala territooriumil. Hoone on asub 

Tolstoi ja Kalevi tänavate nurgal ja on seega kahe tänavalt vaadeldava fassaadiga . 

Töö eesmärk on anda lahendused hoone fassaadide rerenoveerimiseksks ja keldri  

sissepääsu ümberehituseks olemasolevas mahus. Projekteeritud on algsete eeskujul uued 

avatäited ja antud juhised ning detailijoonised trepikodade remondiks. Vana täidise 

eemaldamisel asendatakse see samas mahus kaasaegse soojustusega. Katusepiirkonnaga 

seonduvat ei käsitleta, va värvitooni valimine puitosadele.  

Projekteerimise lähteandmed: 

*inventeerimisplaanid, lisaks kohapeal tehtud mõõdistamised ja konstruktsioonide 

uuringuid  

* Välisviimistlusuuringute aruanne Kalevi 81, Tartu. Koostaja Kati Männik, Virk OÜ, Tartu 

2019 a.  

Puuduvate välisuste ja detailide projekteerimisel on kasutatud analooge Kalevi tn (välisuks)  

ja Tolstoi tänaval (hammasvöö).  

Töö tekstilises osas antakse ülevaade vajalikest töödest ja graafilises osas puuduvate ja 

asendatavate detailide tööjoonised. Värvitoonid on valitud sondaažide põhjal ja arvestades 

hoone kui  tervikuga. 

Projekt kehtib viis aastat alates selle kinnitamisest Tartu LV ehituse ja arhitektuuri 

osakonna kultuuriväärtuste teenistuses. Kui töid pole selle aja jooksul teostatud, kuulub 

projekt uuesti läbivaatamisele ja võimalusel pikendamisele. 

Enne tööde alustamist taotleda tööde alustamise luba Tartu LV ehituse ja arhitektuuri 

osakonna kultuuriväärtuste teenistuses. 

Tööde käigus on vajalik tellijapoolne järelvalve ning vajadusel suhtlemine arhitektiga. 

   Ajalooline ülevaade  

Hoone projekt pärineb aastast 1924 a, arhiivis on lisaks krundi plaanile säilinud Kalevi tn 
poolse fassaadi joonis. 1928 aastal on maja krundi plaanil juba olemasolevas mahus 
märgitud. Ehitusaastaks võib lugeda 1926 aastat (andmed K. Männiku tööst).  

Hoone algsel fassaadijoonisel on praeguseni säilinud üldine fassaadijaotus: vertikaalne 
alumine vöö, vahekarniis korruste vahel ja akende lihtsad ristuvate üleulatustega 
piirdelauad.  Dekoorina on projekti joonisel luugid 1 korruse akende ees ja hammasvöö 
vahekarniisi ja räästa all. Peauks on olnud 3-se tahvlijaotusega tiibuks, selle kohal 
praeguseni säilinud valgmikaken algses piidas, eralduseks seinaosa (trepikojas vahemade). 

Viimasel aja suuremad remondid: katusekatte vahetus 2005 a. Avatäiteid on vahetatud 
erinevatel etappidel, algsed aknad on ainult korteris nr 3 ja pööningul. Välisuksed on samuti 
vahetatud, korterite välisuksed on osaliselt säilinud. 
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2 Olemasoleva olukorra kirjeldus  

3.1. Üldine kirjeldus 

Hoone on säilitanud üldjoontes seinte algupärase välisilme ja mahu, samuti mõned olulised 
detailid. Katusekate ja vihmaveetorustik on vahetatud, hoonel on hall tsementkivikatus. 
Fassaadid on avatud tänavajoonele põhja- ja idaküljel, lääneküljel asub keldri sissepääs, mis 
on amortiseerunud ning tagatrepikoda. Lõunakülg on avatud hoovi, kuid vaadeldav mingil 
määral Kalevi tn poolt.   

3.2. Seinad 

Hoonel on palkseintega, kaetud 14,2 cm laiuse rõhtlaudisega ja alumise kitsama 
vertikaallaudisest vööga. Seina palkkonstruktsiooni seisukorda pole võimalik hinnata enne 
laudise täielikku eemaldamist. Pistelise sondaaži käigus on kindel, et tagatrepikoja ja 
sellega külgneva seinaosa seina konstruktsioon on alumises osas täiesti amortiseerunud. 
Kui suures osas  on võimalik asendada kahjustunud palki, selgub ehituse käigus.  

Algne laudis on suurelt osalt säilinud, kuid muutunud kohati urbseks. Vertikaalse vöö laudis 
on kohati asendatud hilisema laudisega. Tugevalt kahjustunud piirkonnad on lääneküljel, 
eriti vertikaalne vöö ja trepikoja alumine seinaosa (kohati on laudis sealt täiesti 
eemaldatud). Hästi on säilinud laudis , vahekarniis ja soklipealne laud keldriehitise sees, kus 
pole olnud ilmastikukahjustusi ega liigset värvimist- see koht tasuks algse kujunduse 
sondaažina säilitada.   

Seinapinna dekoor 

Luukide (algse projekti joonisel olemas) olemasolu kinnitavaid jälgi (kinnitushaagid ja 
luugihinged) uuringutega ei leitud. Algsel projektil kujutatud hammasvöö mahub 
esifassaadile nii vahevöö alla kui ka räästa alla, külgedele ainult vahevöö alla. Tagafassaadil 
reeglina dekoori ei leidunudki. 

Vahekarniisid on suhteliselt väikesemõõdulised, kaetud pealt veelauaga ja plekiga, 
plekiriba on kohati väga kahjustunud. Akende kohal on kaitseks katusena plekiga kaetud 
veelaud, toetatud keskelt dekoratiivkonsoolile ja äärtest piirdelauale. See puudub 
esifassaadi 2. korruse akende kohal seega on hammasvöö seal põhjendatud. Detailid ja 
kahjustunud osad on võimalik kõrvalasuvate tervete detailide järgi taastada ja projektis on 
antud detailide joonised ülesmõõtmise alusel. 

3.3. Avatäited ja piirdelauad 

Ajaloolised aknad on säilinud ühes korteris (krt nr 3), trepikodades, pööningul põhjaküljel 
ning pööningu Kalevi tn poolsel küljel. Korterites on erinevatel ajastutel paigaldatud aknad, 
mis siiski püüavad algset raamijaotust jälgida, kuid on oluliselt kohmakamad. Algsed aknad 
on horisontaalimpostiga, alumised raamid on klassikalised sisse-välja avanevad aknad, 
ülemised eest ära tõstetevad. Ülemise raami jaotus on ilusate peenete (24 mm) 
prosspulkadega. Algses projektis antud 3-se akna ülemine raamijaotus on veidi hõredam, 
kui tegelikkuses. Pööningukorruse korteri kaks akent (hoovi poole) on jämedamate, 
lihtsama profiiliga raamidega, ilmselt välja vahetatud, kuna leidub ka üks põhikorrusega 
sarnane raam. 



5 

 

Algupäraste akende säilitamist pidada väga tähtsaks. Kui korterites on mõistlik vahetada 
need soojapidavuse pärast, siis trepikodades ja pööningul on väga soovitatav algsed aknad 
restaureerida.  

Välisukse VU-1 piit koos algse valgmikaknaga on peafassaadil säilinud, olemasoleva ukse 
piit on sinna sisse ehitatud. Välisukse piit ja valgmikaken asuvad hoone seinapinnast 
seespool ja on niimoodi juba algselt. 

Tagatrepikoja algne välisuks on koos piida ja valgmikuga eemaldatud, olemasolev uks on 
hilisem.  

Ajaloolised piirdelauad akendel ja välisustel fassaadil on säilinud, need on lihtsad ilma 
profiilita, dekoratiivsuse moodustavad ristuvad nurgad.  

Trepikodades on säilinud enamik avatäidete profileeritud piirdelaudu.  

 

3.4. Sokkel , sillusvöö ja trepid 

Sokkel on krohvitud algselt lubikrohviga, hilisemalt faktuurse tsementkrohviga. Sokli kõrgus 
on väga ebaühtlane, Kalevi tn pool on kõnnitee pinda langetatud, nii et kõrgele sokliosale 
lisaks on nähtav ca 40 cm vundamenti. Tolstoi tänava pool maapind tõuseb tugevalt lääne 
poole ning sokkel on vastavalt sellele muutuva kõrgusega. Hoovis on maapinna tõusu tõttu 
sokli kõrgus pea olematuks muutunud, mis on kahjustav puitkonstruktsioonile- sokli kõrgus 
peaks olema vähemalt 20 cm. 

Peatrepil on hilisemalt valatud betoonist 3 astet, ebaühtlase kõrgusega ja kujundusega. 
Viimase astme ja esikupõranda vahe on ca 22 cm, mis on liiga suur. 

Tagaukse ees on trepi asemel kaldu paigutatud betoonplaat, esiku põrand on tõusnud 
maapinnaga pea-aegu samal joonele.  

Sillusvöö puudub. 

Keldriaknad esifassaadil on osaliselt kinni müüritud ja eksponeeritud niššina, esifassaadil 
on 1 aken raamiga, põhjafassaadil 2 akent raamiga, üks neist tõstetud kõnnitee tõttu 
valguskastiga. Tagaküljel on samuti üks keldriaken valguskastiga.  

 

4. Tööde kirjeldus välisviimistluse remondil ja restaureerimisel 

4.1. Üldised juhised 

*Vana maja suur väärtus on ehitusaegsetes detailides ja materjalides. Vanade osade 
eemaldamisel kahaneb paratamatult ka hoone ajalooline väärtus. Seetõttu säilitada ja 
restaureerida võimalikult kõik algupärased viimistluselemendid ja detailid. 

Ajalooliste avatäidete väärtus seisneb peale nende arhitektuurse sobivuse ja detailide 
peenuse veel ka materjalis. Eriti akende, kuid ka uste valmistamisel on traditsiooniliselt 
kasutatud kvaliteetset, õigel ajal langetatud ja suure vaigusisaldusega lülipuitu, mis meie 
kliimas on aknaraamideks sobivaim. Enamik ajaloolisi aknaid vajab vaid vähest remonti, 
seda tavaliselt aknaraamide alumises osas.  

4.2. Seinad 

Säilitatakse seinte viimistluse praegune jaotus- rõhtne laudis enamikul seinapinnal, 
vertikaalne kitsam laudis alumisel vööl, esifassaadi viiludel ja külgfassaadide viiludel. 
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Laudis eemaldatakse kogu fassaadil, säilitades kasutamiskõlblikku lauda nii palju kui 
võimalik. Laudise eemaldamise järel selgub palkkonstruktsiooni olukord ja palkide 
proteesimise või väljavahetamise vajadus. Jälgida tuleb, et seinapalgid on kahjustusteta! 
Vajadusel proteesida kahjustunud kohad, eemaldades puidu kahjustunud kohast kuni terve 
puiduni lisaks 20 cm ja antiseptides kokkupuutuvad osad samas ulatuses. 

Sama kehtib puitsõrestikkonstruktsiooni kohta (trepikoda, pööninguosa).  

Laudise eemaldamise järel eemaldatakse ka vana täidis. Palkide vahed tihendatakse 
hoolikalt takuga. Palkseina pinnale võib lisada tuuletõkkeplaadi vms hingava materjali, 
eeldusel et seina välispind jääb samasse tasapinda sokli joonega võrreldes ja laudise ning 
plaadi vahele jääks min 15 mm tuulutusvahe. Praeguse pistelise konstruktsiooni avamise 
põhjal saab lisada ca 3 cm paksuse plaadi, kuid mõõt täpsustub ehituse käigus. 

Trepikoja sõrestikkseina vana täidise eemaldamisel täidetakse konstruktsiooni vahe 
mineraalvillaga ja tuuletõkkeplaadiga (kokku ca 10-15 cm, smas mahus, mis ol.olev täidis!), 
nii et seinapinna algne paksus säilib. 

Laudise profiil algse laua analoogina on antud graafilises osas. Võimalikud on väikesed 
muudatused profiilis. 

Algne seinalaudis, mis on õnnestunud säilitada, kasutatakse kindlal mahul, soovitavalt  
tagatrepikojal. Vana laudise säilitamine jätab majale ajaloolise hõngu, mida uus, sile laudis 
paratamatult vähendab. Algne taaskasutatav laudis ja puhastatakse lahtisest ja kooruvast 
värvist mehhaaniliselt. Pole vajalik eemaldada tervet, laual hästi püsivat värvikihti. 
Puhastatud laudis pestakse mustusest vee-sooda lahusega ja peale kuivamist 
(niiskusesisaldus tohib olla max 15 %) krunditakse. Krundiks kasutatakse külmpressitud 
linaõlivärvi , mida lahjendatakse lakibensiiniga (lisatakse 30- 40%). Peale krundi kuivamist 
lihvitakse väljaulatuvad puidukiud ja sein värvitakse linaõlivärviga. Algsed lauad, millel on 
säilinud vanad värvikihid, ei pea jääma siledaks nagu uued. 

Vahetatakse veelauad kogu hoone fassaadi ulatuses. Alumine veelaud tehakse immutatud 
puidust paksusega 4 cm, kaldega seinapinnast eemale. Vahevöö veelaud ja vahekarniis 
tehakse sarnane originaalile (vt graafiline osa, joonis 13). 

Detailid ja dekoor käsitletakse p.4.4. 

4.3. Sokkel , välistrepid ja sillusvöö 

Sokkel. Pind puhastada tsemendisisaldusega krohvist. Algne lubikrohvipind säilitatakse, 
kus võimalik, vajadusel kaetakse peeneteralise lubimördi viimistluskihiga. Kohtades, kus 
algset krohvipinda säilitada ei saa, krohvitakse uuesti 2-s kihis lubikrohviga, segu täiteainele 
lisada 1/3 täitelupja ja sideaine mahust 10% valget tsementi. Värvitakse silikaatvärviga. 
Jälgida lubikrohviga töötamise tehnoloogiat sh. lõpetada töö 1 kuu enne öökülmade 
saabumist. Pinnaviimistluses jälgida algset pinda (veidi faktuurne krohv külgedel, silekrohvi 
rant välisukse juures ja sokli akende ümber). Sokkel värvida lubivärviga hallikaspunaseks. 

-Väljavajunud soklimüür( Kalevi ja Tolstoi tn nurgal) lahti võtta ja uuesti laduda lubikrohvi 
seguga. 
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Välistrepid. Hoonel on kaks remonditavat välistreppi, mis taastatakse plaaniliselt 
olemasolevate mõõtudega, muutes astmete kujundust. Lahendused on antud graafilises 
osas (joonis 11), kuid ehituse käigus vajavad mõõdud (eriti astme kõrgus) täpsustamist. 
Trepid on projekteeritud arvestusega, et kõigil on olemas piisav vundament. Kui ehituse 
käigus selgub, et vundament on halvas seisukorras, peab vundamendi uuesti rajama või 
remontima. 

Peaukse esine trepp (TR-1)on praegu ebaühtlase kõrgusega kolme betoonastmetega. 
Projektijärgselt lammutatakse olemasolevad betoonastmed ja valatakse uus nelja astmega 
trepp betoonist, trepi laius jääb samaks. 

TR-2, tagatrepp on praegu liigselt kõrgele tõusnud maapinnaga tasapinnas olev 
betoonplaat, mis eemaldatakse, ja peale maapinna kõrguse korrigeerimist (min 20 cm 
allapoole) ehitatakse 2 astmeline uus trepp.  

Esimese astme tasapind mõlemal trepil on 20 mm uksepiida pealispinnast või valtsist 
allpool. Astme servad kujundatakse profiiliga. 

Sillusvöö on vajalik kogu hoone hoovipoolsete seinte ulatuses. See rajatakse 70 cm 
ulatuses, hoone seina juures kuni 30 cm kaldega 1:3, edasi 1:10 seinast eemale. Sillusvöö 
lõppedes tagatakse vertkaalplaneeringuga vee äravool. 

Sadevee juhtimiseks hoonest eemale paigaldatakse vihmavee torude alla standardsed 
betoonist äravoolurennid 

4.4.  Dekoor, detailid 

Taastatav fassaadidekoor koosneb järgmistest elementidest: 

*aknaid ja välisuksi ümbritsev dekoor (piirdelauad, avade kohal lihtne veelaud konsoolidel) 

*vahevöö vertikaalse alusvöö peal, korrustevaheline horisontaavöö ja horisontaalvöö 
esifassaadi viilude vertikaalse laudise all. Esifassaadil lisatakse hammasvöö 
korrustevahelise ja viilualuse vöö alla. Külgfassaadidel lisatakse hammasvöö ainult 
korrustevahelise karniiside alla. Tagaküljele hammasvööd ei lisata, tagafassaadid olidki 
harilikult ilma dekoorita. 

*fassaadide nurgalauad . 

Fassaadidekoori elemendid teha projekti järgi, joonised on antud graafilises osas. 
Võimalikud on väikesed muudatused profiilide osas, kui sobivaid freesiterasid ei leita, kuid 
detaili iseloom ja mõõdud peavad jääma samaks. 

Algsed piirdelauad säilitatakse ja restaureeritakse võimalikult suures ulatuses. Kõik detailid, 
mis on vähesel määral kahjustunud, restaureeritakse, on õige jätta originaal pigem osaliselt 
kui vahetada uue vastu. Vaadelda iga detaili eraldi, sõltuvalt kahjustuse määrast .Puuduva 
detaili puhul valmistatakse uus detail analoogi järgi koopiana. 

Veelauad vahetatakse, joonised graafilises osas.. Alles jätta sondaazina algsetest detailidest 
praeguse keldripääsu sisse jääv sein. 

Veekatused avatäidete kohal vahetatakse ja kaetakse plekiga. 

Sokkel kaetakse 4 sm paksuse, vaheprofiilid 2,2 cm paksuse veelauaga (vt graafiline osa) . 

4.5. Avatäited 
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Aknad eluruumides peab järgmises remondietapis vahetama ühtse kujundusega 
puitakende vastu. Projekteeritud on puidust raamidega aknad algse koopiana nii ühe, kahe 
kui ka kolme klaasijaotusega. Väljastpoolt jälgib aken algse akna kujundust, seestpoolt on 
kasutatud paketti ja seetõttu jäetud ära prosspulgad. Akna raami profiil on projekteeritud 
algse akna eeskujul. Kui võimalik, sobitada uued raamid algsesse piita. Kui tehakse aknad 
koos piidaga, on vaja need paigutada samasse seinapinda algse aknaga. Klaasid kinnitada 
naturaalse kitiga. Aknaraami nähakse ette õhutuspilud. 

Aknalaua laiust on võimalik igal korteriomanikul oma soovi järgi suurendada 

Väga soovitatav on säilitada ja restaureerida algsed aknad ja nende piirdelauad pööningul 
ja trepikojas. Trepikoja aknad on suhteliselt heas seisukorras, (va tagatrepikoja ülemine 
aken) ja ehk piisab ainult puhastamisest ja uuesti värvimisest. Täpne otsus teha tellingutelt 
juurdepääsul. 

Korteris nr 3, kus on säilinud algsed aknad, võimalusel need restaureerida ja paigaldada 
liistuga lisaklaas soojapidavuseks. 

Välisuksed VU-1 ja VU-2 tehakse uued. Peauksele VU-1 (vt graafiline osa joonis 4) tehakse 
ainult ukseleht, mis sobitatakse algupärasesse piita, mis on peidus praeguse uksepiida all. 
Uks jääb seinapinnast sissepoole koos piida ja valgmikuga. Ehitusaegne valgmikaken asub 
algses piidas ja nii aken kui ka piit restaureeritakse. Peauks avaneb sissepoole ja on sellega 
mingil määral ilmastiku eest kaitstud. 

Tagauks VU-2  (vt graafiline osa joonis 5) tehakse uue piida ja valgmikaknaga ja väljaspoole 
avanevana. Tagaukse leht tehakse sarnase detailikäsitlusega peauksele, kuid veidi lihtsama 
kujundusega. 

 Link ja lukuplaat välisustele valitakse KAR grupi toodetest või analoogsed. Hingedeks 
sobivad historitsistliku ilmaga nupphinged. 

4.6. Plekitööd fassadidel 

Veeplekid vahetatakse kogu fassaadil.  

Plekiga kaetakse- akende kohal konsoolidel olevad nn katused, vahekarniiside peal olevad 
veelauad, vertikaallaudise peal asuv veelaud, soklit kattev veelaud ja akende aluse 
piirdelaua pealne. Üleulatus aluslauast tehakse 2 cm, tagasipööre tühitraadiga. Veeplekk 
kinnitatakse tsinkpleki ribadega.  

4.7. Valgustid, lipuvarras, juhtmed seintel 

Lisatakse kaks laternat, mis on niiskuskindlad, välistingimustesse sobivad ja 
liikumisanduriga tagatrepikoja seintele kahele poole tagaust. 

Lipuvarras esifassaadil tõstetakse madalamale vahevöö kohale.  

Juhtmed seintel paigaldatakse laudise alla. 

5. Keldri sissepääsu taastamine 

Praeguse keldri sissepääs on algupärane, ühekaldelise katusega ehitis. Puitosa ja betoonist 
sokkel lammutatakse ja taastatakse koopiana (vt graafiline osa joonis 3), maapinna kõrgust 
sissepääsu ees tuleb alandada ja seega sissepääsu uks tehakse veidi kõrgem olemasolevast. 
Ukse juures kasutada ol.oleval uksel olevaid sepishingesid. Keldripääsu algupärane 
konstruktsioon on osalt väga massiivsest puidust (alustala 17x15 cam), kasutatakse 
ruumiliselt sama muljet andvaid materjale . 
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Keldritrepp on betoonist, see remonditakse. 

Välisuks on kujundatud kalasabamustriga, erinevalt algsest lihtsast lauduksest (vt graafiline 
osa joonis 6) 

6. Trepikodade remont 

Trepikodade remont teostatakse peale fassaaditööde lõpetamist, et krohvipindade remont 
ei saaks kahjustatud võimalikest seinakonstruktsiooni parandustest. Fassaadi värvida võib 
koos trepikodade remondiga. 

Vajalikud tööd:  
*Krohvipindade remont mõlemas trepikojas- lahtise ja kahjustunud krohvipinna 
asendamine. Seinte krohvikihi paksus peab jääma 2,5 cm. 
*Mõlemas trepikojas vana lahtise värvi eemaldamine seintelt ja uue seinakujunduse 
järgi värvimine- sh šablooni järgi mustri kandmine seinapinnale (vt joonis 14). Kui 
olemasolevat värvi ei eemaldata, teha nakkumise parendamiseks vahekiht krundiga. 
Värvitakse silikaat või lubivärviga. 
*Tagatrepikoja lae parandamine- läbijooksudest kahjustunud laudis asendatakse ja 
pinnad kaetakse tuletõkkekipsiga, mis krohvitakse. 
*Tagatrepikoja käsipuude parandamine, viimasel trepimarsil käsipuu jätkamine ja 
pööningu pääsu ette trepivõre ehitamine 
Tagatrepikotta ehitada 2,6 m pikkune käsipuuvõre. Trepikäsipuu detailijoonis antud 
graafilises osas joonis 13. 
*Peatrepikojas taastada ca 1,6 m pikkune trepikäsipuu võre ülemisel korrusel.  
* Korterite välisuste asendamine või viimine vastavusse EI30 S200 nõuetele. Algsete uste 
ja piirdelaudade säilitamine on vajalik, lisada vastavalt tulekaitsenõuetele tihendid. 
*Tagatrepikoja I korrusele rajada uus põrand põrandalauast, analoogne olemasolevaga.  
* Põrandate lihvimine, kruntimine ja värvimine põrandavärviga 2x. 
* Pööninguukse ja pööningukorruse ukse valmistamine vastavalt nõuetele ja joonisele 
korterite välisuks (joonis 7) 
 

7. Tuleohutus 
Projekti eesmärgiks pole kogu hoone rekonstrueerimine, käsitletakse tuleohutusnõudeid  
vastava ülesande piires-trepikoda ja fassaadid, et ehitusel oleks arvestatud vastavate 
nõuetega. Hoone põhikonstruktsioone ei muudeta, vaid vajadusel remonditakse ja 
proteesitakse või asendatakse samaväärsetega. 
Hoone kuulub tuleohutusklassi TP 2 ja kasutusviisi 1 (elamu). Põlemiskoormus hoones on 
alla 600MJ/m2. Hoone on kolmekorruseline, korterite arv on 5. 
Soojusisolatsioon ja muu täitematerjal peab vastama tuletundlikkusele A2-s1,d0. 
TP-2 klassi ja 1. kasutusviisiga hoones moodustavad omaette tuletõkkesektsioonid 
korterid, korrused, trepikoda, kelder ja pööning. 
Nõuded ehitise ja selle osade tuletundlikkusele: 
 Hoone välisseina välispindade tuletundlikkus-D-s2, d2  
Hoone välisseina õhutuspilu välispind ja sisepind-D-s2,d2 
Siseseinad, põrandad ja laed ruumides üldiselt-B-si, d0, põrandatele nõudeid ei esitata. 
Siseseinad, põrandad ja laed evakuatsioonitrepikojas - B-si, d0, põrandad-Dfl-s1 
Tuletõkkesektsioonid 
Tuletõkkesektsioonid pealmaakorrustel vastavad tulepüsivusele EI60, trepikoda REI 60.  
Korterite välisuksed vastavad EI30 S200 nõuetele . 
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Trepikodade seinad viimistletakse 2,5cm paksuse krohviga raabitsvõrgul, ol.olevad 
krohvipinnad võimalusel säilitatakse ja remonditakse krohviparandustega. 
Olemasolevad trepikäsipuud, põskpuud ja astmed säilitatakse, puhastatakse ja 
remonditakse. 
Astmetele tehakse vajalikud parandused ja viiakse vastavusse tulepüsivusnõuetele-R60, 
pinna  
tuletundlikkusele B-s1, d0. Trepi astmed värvitakse altpoolt tuletõkkevärviga B-s1, d0. 
Kommunikatsioonide läbiviigud tehakse tarinditega sama tulepüsivusastmega. 
Tulekahjusignalisatsioon ja esmased kustutusvahendid 
Hoonesse paigaldatakse automaatne tulekahjusignalisatsiooni süsteem (ATS) 
Suitsuandurid paigaldatakse trepikotta, pööningule, keldrisse ning igasse korterisse. 
Esmased tulekustutusvahendid paigaldatakse hoonesse vastavalt eeskirjale „ Nõuded 
esmastele tulekustutusvahenditele ja nende vajadus“. Esmaste tulekustutusvahendite all 
mõeldakse kantavaid vahendeid, mis on paigaldatud kättesaadavalt ja mida on võimalik 
kiiresti kasutada. 

8. Keskkonnakaitse 
Hoone fassaadide ja trepikodade rekonstrueerimisega ei kaasne ohtlikke 
keskkonnajäätmeid. Samuti ei suurenda hoone rekonstrueerimine pinnase-, õhu -ja 
mürasaastet. 
Ehitus-ja olmejäätmete käitlus toimub vastavalt linna jäätmehoolduse eeskirjale. 
Ehitusjäätmed kogutakse ehitustööde käigus jooksvalt omal krundil. Võimalikult palju 
jäätmeid suunatakse taaskasutusse.  
Kivimaterjal purustatakse ja kasutatakse pinnasetöödel tagasitäiteks. Puitmaterjal 
kasutatakse võimaluse korral ehituses, ebakvaliteetne kasutatakse kütteks. Sorteeritakse 
välja taaskasutatavad materjalid (papp, plast, plekk). Ülejäänud jäätmed utiliseeritakse. 
Eemaldatav kasvupinnas tuleb koorida eraldi ja kasutada haljastamisel oma krundil. 
Ehitusprahi põletamine lahtiselt on krundil keelatud. Ehitustöödel tekkiva prahi 
eemaldamiseks kasutada prahitoru, praht suunata pealt kaetud konteinerisse, et vältida 
ehitustolmu levikut. 
Ehitusmaterjal ladustatakse hoovialal või pööningul.  

9. Ehitustööde kvaliteedi nõuded 
Ehituse käigus teostatakse ehitustööd vastavalt kehtivate ja seletuskirjas ning joonistel 
mainitud määruste, normide ja hea ehitustava kohaselt. Ehitamise käigus jälgida omaniku 
järelvalve nõudeid. Kõik tooted tuleb paigaldada toodete paigaldusnõuete juhiste 
kohaselt. 
Kõik materjalid peavad olema varustatud tehniliste näitajate sertifikaatidega, kvaliteeti ja 
nende vastavust tõendavate dokumentidega. 
Tööd teostada tasemel, et oleks tagatud materjalide tehnilistes tingimustes näidatud 
garantiiaeg. Teostatavatele ehitustöödele antav garantiiaeg lepitakse kokku töövõtja ja 
tellija vahel. Kui kokkulepet ei sõlmita, siis on ehitustööde garantiiaeg vähemalt 2 aastat. 
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10.  Välisviimistluse värvitoonid 

Värvitoonid on valitud vastavalt uuringutele -hallika tonaalsusega. Enne värvimist teha 
proovivärvimine väiksemal pinnal. Proovivärvimise tulemusel võib toone veidi korrigeerida.  

Kasutatakse külmalt pressitud linaõli baasil valmistatud tooteid vähemasti detailide 
värvimisel, see säilitab need kauem. Tabelis toodud värvitoonid tellida kataloogi alusel, 
toonide näidised projektis võivad olla väikese erinevusega. 

Välisviimistluse värvitoonide tabel 
 

POSITSIOONI 
NR 

DETAIL, PIND TOONI NR JA  
KIRJELDUS 

TOONI 
NÄIDIS 

1 Seinalaudis, 
horisontaalne ja viilu 
vertikaalne osa 
 

 X 362 (helehall) 
 
 

 
 
 
 

2 Seinalaudise alumine 
vertilaane vöö, 
nurgalauad, keldripääs, 
Katuse räästakast 

361X (hall)  
 
 
 

3 Piirdelauad, 
horisontaalsed 
karniisiliistud ja veelaud 
Keldripääsu katus, 
veeplekid 
 

360 X (tumehall)  
 
 
 

4 Aknaraamid, 
hammasvöö/ valik ka 
361X 
 

maalrivalge 
 

 
 
 
 

5 Sokkel 
Välisuste kreppliist 

311X (hele pruun)  
 
 
 

6  Välisuste tahvel 
Välisuste raam 
Välisuste kreppliist 
 

357X (helehall) 
360 X (tumehall) 
311X (helepruun) 

 
 
 
 

Värvitoonid on tähistatud Tikkurila LIN kataloogi järgi. Teha proovivärvimine. 

Värvitooni segamisel lähtuda kataloogist, antud tabeli toonid on üksnes informatiivsed, 
mitte täpsed 
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III Lisad 
1. Situatsiooniskeem
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2. Näidis: Välisukse VU-1 link, valida võimalikult sarnane 
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